
Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 13 de Novembro de 2023 - Ano XI - Edição 2564 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

GABINETE CIVIL

PORTARIA N° 295/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o servidor TULIO BRUNO DE MELO
PEREIRA, do cargo em comissão de Secretário Municipal de
Infraestrutura – CC1, Cargo de Confiança Nível 1, lotada na Secretaria
Municipal de Infraestrutura.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 13 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

------------------------------------------------------------------------------------------
PORTARIA N° 296/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu
Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor GYLDESON CÂNDIDO
LEOCÁDIO, para ocupar o cargo em comissão de Assessor de Gabinete
– CC5, Cargo de Confiança Nível 5, lotado no Gabinete Civil Municipal.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 07 de novembro de 2023.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 13 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 297/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu
Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a “Comissão Gestora do Diário Oficial do
Município de Nova Cruz” composta pelos membros abaixo mencionados,
para, sob a presidência de o primeiro praticar todos os atos necessários a
veiculação diária do Diário Oficial do Município, imprensa oficial adotada
pelo Município de Nova Cruz-RN.

� Presidente: Gyldeson Cândido Leocádio
� Secretário: Wunderlich Marinho Barbosa
� Membro: Thiago de Araújo Silva
� Membro: Heloísa Maria Santos Alves

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 13 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal



Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2564

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 2

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 301001/2023
PROCESSO Nº 929001/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações posteriores,
para a contratação da pessoa jurídica CASA NORTE ATACADO, CNPJ nº 08.713.513/0001-51, com o valor total de R$ 4.744,20 (quatro mil,
setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos), referente à Aquisição de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Nova Cruz/RN.

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação do extrato na imprensa oficial, em
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Nova Cruz - RN, 01 de novembro de 2023.

GELSON VITOR
Vereador Presidente

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PRESIDENTE
Gyldeson Cândido Leocádio

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

EXPEDIENTE


